Ecclæsia.
25. 33.
Tract. de
grad. hum.

D. B. 70.

DOMINICA QVARTA QVADRAGESIMÆ.

separat; scilicet id quod in pauperum debet esse subsidium, in laborantium quietem, in obsequium & honorem diuinam maiestatis. Et tibi quia caputum hunc Falcom Iob iniecit. Peppi fauorum oculis meis: ut ne cogitarem quidem de virgine. Ne felicitas coris precipitat, nec impudicis iactum operiet cogitationibus, oculos conclusi: qualia sunt enim quae videntur, talis sunt & cordis cogitationes. Hoc caputum suis volebat inuicere gloriebus Aquilinius Episcopus Ebroicensis, qui dannos fortinans, queuntur ex aperitis oculis confidit poterant accidere, oculo seruentis & perpetuis orationibus hoc a Domini auctoritate confessus, ut illi obicearentur, qui citate, postmodum per gaudio subtiliens aiebat: lateo Apud lateri mihi Dominus seu stras occlusit, quibus Sursum eorū meum egrediebatur, & per quas in animam Z. 5.19 meani mors prolef introit. Idem accedit D. Octob. Audomaro Episcopo Morinensi de quo diceatur. Apud dum.

Suriū Est autem hac doctrina adeo conspicua, ut Tu. 5.9. & genitiles ipsi cam agnoverint, imo & in prae-Novēb. xim redegerint. Ita legimus quod Scipio Africano. 29. nos videre noluerit vxorem equitis nobilissimi sal. hispani, quam bello ceperat, & milierem ferebant esse venustissimam. Rex Cyrus mundi prō-Gētēs uincias armis sibi subiugans similiiter videre nō luit Panthaea reginam Suse & vxorem Abdādiā oculū datæ eiusdem ciuitatis imperatoris, quam deuīdorū cerat. Nec Alexander vxorem admisit coram se cōmētis regis Darij, quem bello vistum superauera. dantur. Prepe prodigium est, quod antiqui narrat Vida Xe Tertullianus de celesti Philofopho Democrito. nophō. Democritus exēcūtus fēgitur, quod mulieres si- tem. 1.7. ne concupiscentia adspicere non posset. Licet au- pedra tem Tertullianus circa hoc illum impugnet. Cyri, porro Laertius, qui eius vitam conscripsit ex Inapo. quo sumptu Tertullianus, assertor hoc eum fe- aduersi, cisse, ne milierum, quas viderat, species e- gentes ius turbarent animam, studiisque Philosophia. c. 46. forent obſcuſio. O faciūs admirandum, quod TERT. tanti Philosophus studia faceret Philosophia. XI. vt, ne species formolatum ruulierum, quas per oculos intrabant, mentem alio deflecerent, illos erunt, quasi occludere volens luteis portas lateribus per quas rapax inuabat suorum la- culos tro studiorum! Quod tibi agere conuenit ò enīc. Christiane, cernens quod per illos intet illi dñm fur gratia, qui dona tibi enipiat cre- Refert. lestia, diuitias inestimabiles, vitamque ani- vante. ma deprendetur: vita vestitur illi, quod o- culos effoderit: hoc etenim illiciendum est ho- s. 5.24. mini: porro tenetur Christianus ad imita- Hieron. Bapt. de Lanuza, Tom. III.

tionem Christi sues compone, mortifica- re, refrrenare, ne pio morditato suo defi- derio sele trilliant, & in occasionibus, in quibus agitur de anime pertinione refre- rentur.

S. Scripturæ vorunt cancidati, quod Spiritus dei filius natus de oibus Iacob. Qui coni- Allegoria obsecratus Angelico, carum oculis sicut au- Exiſtudo das oblitus diuerſorum virgas colorum indu- runtur, enim erat, quod conformie fieret illi, imagina- quod oculis speciebant, id quod ventre conci- tibant, & sic se res habuit: tales enim in ani- ma conceijes imaginationes, & tales per il- lam representationem transvolabunt, qualia erunt, quae viseris, & in quæ defluxeris oculos: quod ipsa docet experientia: quod enim in tua formatur & concipitur imaginatione, quodque tibi representatur, conforme est huius pulchri- tudini, & alterius comitati, & illius urbanitati, quam vidisti. Hinc poteris intelligere, quanti tibi referat modestia oculorum compositionis, quā quietem in anima consequaris, nec illam im- pugnat, aut dejeçant formam, & figure, quas ex ijs, quæ vidisti, conceperisti. Denique frequens est, ut per forum ambulando ventis rememorius irruerintibus, palez, pulsusque exciteantur, qui tibi oculos excacent: attamen hoc superest te- medium, si vel oculos claudas, vel manum superponas, ne in illis id immolet, quod tibi multus postmodum diebus commoueat lacry- mas: hac etenim incuria Davidis hoc faciendo, sinereque oculos suos liberrime diuagari, mate- riālē, illi praebevit ubertatissimum totovita lux tempore lacrymarum.

§. 3. Cum subleuasset oculos Iesus & vidisset, &c. Oculos suos subleuauit, de- monstrans solicitudinem in sustentando illos, qui eum sequuntur, & offenditur, si quis de illo dubitet: vi ostendit in Anania & Sa- plira, Moysē & Aaron.

E Vangeliste D. Mattheus & D. Marcus hanc scribentes historiam, quasdam amo- tarum circumstantias lectu dignissimas t quod egressus Dominus de nauicula, & con- ficitur in deserto, & monte, divinos suos sub- leuant oculos, & omnem hanc populi videntis multitudinem, eorum sit mirus. Et primum illis prædicavit, insignia docens illos myrtle- ia in suarum beneficium animarum, & denum

B corpora

corporum subuenit instauracioni, infirmorum, qui alterat, curationi, & omnium proinde sustentacioni: quia quo tempore eum fuerant secuti, refectionem novi sumperant & modo ciborum premebanur inopia. Exiens videt turbam multam, & misericors est super eos, & caput illos ducere multa, & curante laquidus cornu, &c. Diuinis suis oculis hanc attente compexit multiundinem: ut autem illi non tunc superflueant, qui taum ipsi inhaerent, quae exterius obijiciuntur, sicut nostri; sed usque ad cordis intima, & anima secreta penetrantes, illis praegrauis patuit miseria, quam haec populi multitudine in anima, corporeque pasiebat: erant etenim eorum animae ignorantis erroribus que densissimis obvolute ex Pastrorum suorum, Scribatarum & Pharisaeorum damnanda focordia.